
 
 

Consorcio de Seguridad y Emergencias de Lanzarote 
Calle Tenderete s/n      Arrecife de Lanzarote   CP 35500   

Teléfono: 928 80 40 04     www.emergenciaslanzarote.com 
 

 
DECRETO 

 
Visto el expediente de modificación de las Bases Generales de las convocatorias para 
generar listas de reserva para interinidades y contrataciones temporales, del Consorcio de 
Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote. 

 

RESULTANDO que mediante Acuerdo Plenario de sesión ordinaria celebrada el día 12 de 
mayo de 2023 se acordó la modificación de las Bases reseñadas, que fueron publicadas 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, Número 65, de lunes 29 de mayo de 
2023, por el plazo de treinta días conforme a lo dispuesto en el artículo 49 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local.  
 
RESULTANDO que transcurrido el plazo de exposición pública, no se ha presentado 
ninguna reclamación o sugerencia al respecto, por lo que se entiende definitivo dicho 
acuerdo de modificación. 
 
RESULTANDO que en el apartado 3º del acuerdo de modificación de las Bases 
Generales de las convocatorias para generar listas de reserva, se establecía que una vez 
en vigor dicha modificación, deberán actualizarse y renovarse las listas de reserva 
vigentes para la provisión temporal o interina de plazas de la plantilla laboral o de 
funcionarios que proceda. Y que, en el caso de existir distintos criterios respecto al 
sistema general de puntuación previstos en las bases de las diferentes convocatorias, 
deberá aplicarse un sistema proporcional objetivo que permita igualar las puntuaciones 
otorgadas en las distintas convocatorias. 
 
RESULTANDO que se ha comprobado que de la lista de reserva de la categoría de 
bombero-conductor existen dos convocatorias con distinto criterio de puntuación, por lo 
que se ha procedido a establecer un sistema proporcional objetivo para igualar las 
puntuaciones otorgadas a los aspirantes en las diferentes convocatorias siendo el sistema 
elegido la media de las puntuaciones obtenidas en cada uno de los ejercicios de la 
oposición, añadiéndose a dicha nota la que se haya obtenido en la fase de concurso. 
 
CONSIDERANDO lo establecido en el art.41.14 a) del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre, por el que se aprueba el reglamento de organización, funcionamiento y 
régimen jurídico de las Entidades Locales y en el artículo 18 g) de los Estatutos de este 
Consorcio. 
 
Conforme a la delegación que me ha sido conferida por la Presidencia del Cabildo de 
Lanzarote mediante Decreto nº 2023-4381 de fecha 06 de julio de 2023, en virtud de lo 
previsto en el art. 13 de los Estatutos del Consorcio y en el artículo 9 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 
 
RESUELVO: 

PRIMERO.- Actualizar y renovar las listas de reserva vigentes para la provisión temporal o 
interina de plazas de la plantilla laboral o de funcionarios del Consorcio de Seguridad, 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YK

XN
Q

R
LR

N
K7

9A
2K

PG
TK

YT
XC

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



 
 

Consorcio de Seguridad y Emergencias de Lanzarote 
Calle Tenderete s/n      Arrecife de Lanzarote   CP 35500   

Teléfono: 928 80 40 04     www.emergenciaslanzarote.com 
 

Emergencia, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote quedando 
establecidas tal y como se recoge en el Anexo I del presente decreto. 

SEGUNDO.- Publicar dicha actualización, en el tablón de anuncios y en la página web de 
la entidad, dando audiencia por el plazo de 10 días hábiles a los posibles interesados. 

 

ANEXO I 

 

LISTAS DE RESERVA PERSONAL FUNCIONARIO 

BOMBERO/A-CONDUCTOR/A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
        
        

 

APELLIDOS NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 
FINAL 

   

1º SUÁREZ GONZÁLEZ ALBERTO 78****49J 28,64    

2º ARMAS PÉREZ JOSÉ DAVID 78****75H 26,83    

3º VÁZQUEZ BUENO JOSÉ MANUEL 76****62D 25,79    

4º MORALES CURBELO CRISTO JESÚS 78****40F 25,72    

5º STOEN PUENTE TORBORN 78****54K 25,39    

6º CAMBEIRO GONZÁLEZ ISMAEL 78****79C 25,37    

7º AFONSO RODRÍGUEZ XERACH 78****58C 24,81    

8º SANTANA ARMAS JORGE 44****40R 24,80    

9º MEDINA GARCÍA JOSÉ CARLOS 78****14V 24,42    

10º MONTELONGO CASTRO AYOZE MANUEL 78****31Z 23,74    

11º MARICHAL HERNÁNDEZ MARCO ANTONIO 54****07G 23,67    

12º ESTUPIÑÁN ESTUPIÑÁN RAÚL 54****04B 23,38    

13º MIRA GARCÍA ROBERTO 08****98G 23,32    

14º BORGES CASTAÑEDA EZEQUIEL 78****30J 22,45    

15º DE LEÓN ARRÁEZ TINGUARO 42****43S 22,35    

16º GONZÁLEZ OLARTE SERGIO JOSÉ 16****37F 22,29    

17º ROMERO RODRÍGUEZ JUAN ANTONIO 78****83P 19,68    

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YK

XN
Q

R
LR

N
K7

9A
2K

PG
TK

YT
XC

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



 
 

Consorcio de Seguridad y Emergencias de Lanzarote 
Calle Tenderete s/n      Arrecife de Lanzarote   CP 35500   

Teléfono: 928 80 40 04     www.emergenciaslanzarote.com 
 

LISTAS DE RESERVA PERSONAL LABORAL 

 ADMINISTRATIVO/A 

 

 

 

 

 

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A TELEFONISTA 
 
 
 

 APELLIDOS 
 

NOMBRE DNI PUNTUACIÓN 
FINAL 

1º STOEN PUENTE TORBJORN 78****54-K 28,70 

2º BETANCORT LEMES NURIA ESTHER 45****24-L 28,10 

3º GAREA IGLESIAS MANUEL 76****48-D 27,65 

4º ARMAS TEJERA MARÍA ASUNCIÓN 45****60-W 23,85 

5º PÉREZ MORALES SILVIA 78****83-X 23,80 

6º SÁENZ HERNÁNDEZ FRANCISCO 
ANDRÉS 

45****37-S 23,25 

7º DOMÍNGUEZ MÉNDEZ ESPERANZA 44****88-X 22,80 

      

     
   

     
   

 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
PUNTUACIÓN 

FINAL 
   

1º AGUIAR FERNÁNDEZ SHEILA 78****33L 6,37    

2º HERNÁNDEZ MÉNDEZ LETICIA 78****61D 6,08    

      

     
   

     
   

 

APELLIDOS NOMBRE DNI 
PUNTUACIÓN 

FINAL 
   

1º CAMACHO RODRÍGUEZ MÓNICA MARÍA 45529***H 6,85    

2º FIGUERAS ALFONSO LAURA 45553***V 6,14    

3º IGLESIAS DUARTE NOEMI 78542***P 6,08    

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YK

XN
Q

R
LR

N
K7

9A
2K

PG
TK

YT
XC

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



 
 

Consorcio de Seguridad y Emergencias de Lanzarote 
Calle Tenderete s/n      Arrecife de Lanzarote   CP 35500   

Teléfono: 928 80 40 04     www.emergenciaslanzarote.com 
 

8º LÓPEZ PERDOMO CARMEN 
DOLORES 

78****86-W 22,25 

9º GUILLÉN TOLEDO ELISABET 45****06-Y 21,60 

10º CAMACHO GONZÁLEZ FELIPE 78****63-B 21,55 

11º CABRERA MORALES VIRGINIA 45****67-T 20,95 

12º RODRÍGUEZ ROCÍO JUAN FRANCISCO 42****79-Q 20,90 

13º GONZÁLEZ VILLARÓN JOSÉ ANTONIO 30****34-M 20,25 

14º GUERRA DE LEÓN MARGARITA 
DOLORES 

45****97-Z 20,20 

15º GARCÍA GUERRA EVELYN 78****85-C 20,15 

16º MORALES DE LEÓN SONIA MARÍA 42****31-P 19,45 

17º MARTÍN RODRÍGUEZ TEIGA MARÍA 78****15-L 19,35 

18º JULIÁN CABRERA LIGIA PENÉLOPE 78****80-Y 19,30 

19º ROJAS AFONSO MARÍA ROSA 78****39-X 19,25 

20º MESA RODRÍGUEZ CIRO 78****68-Y 19,20 

21º JULIÁN RODRÍGUEZ JOSÉ ANTONIO 45****65-K 19,15 

22º TORRES FAJARDO RUBÉN DARÍO 78****08-N 18,90 

23º RODRÍGUEZ DELGADO MARÍA ZORAIDA 45****42-J 18,80 

24º RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ CARMEN 
DOLORES 

45****51-X 18,80 

25º CABRERA GARCÍA MARÍA SABRINA 42****84-N 18,60 

26º MARTÍN MARTÍN JOSÉ IVÁN 45****87-X 18,60 

27º ROBAYNA CEJUDO MARÍA NOELIA 42****08-B 18,60 

28º GARCÍA TORRES MARÍA VANESA 44****75-M 18,50 

29º RIJO GOPAR TAMAR MARÍA 78****64-V 18,00 

30º CABRERA MORALES YARELI 78****61-Y 17,80 

31º BRITO ROBAYNA VERÓNICA 78****42-G 17,75 

32º MARTÍN FERNÁNDEZ ERICA MARÍA 45****34-Q 17,70 

33º MARTÍN AVERO JUANA PILAR 42****16-F 16,50 

 
 
 
 
Lo que le comunico haciéndole saber que contra el presente Decreto, que pone fin a la vía 
administrativa, y que de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, podrá interponer con carácter potestativo RECURSO DE 
REPOSICIÓN ante el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes  a partir del 
día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación, o formular directamente 
RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO, ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Las Palmas, en el plazo de dos meses a contar a partir del día siguiente 
a aquel en que tenga lugar la notificación. 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YK

XN
Q

R
LR

N
K7

9A
2K

PG
TK

YT
XC

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



 
 

Consorcio de Seguridad y Emergencias de Lanzarote 
Calle Tenderete s/n      Arrecife de Lanzarote   CP 35500   

Teléfono: 928 80 40 04     www.emergenciaslanzarote.com 
 

En caso de que se interponga Recurso de Reposición, no podrá formularse Recurso 
Contencioso-Administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya 
producido su desestimación presunta. 
 
No obstante, el interesado podrá presentar también cualquier otro recurso que estime le 
pueda asistir en derecho, en los términos y plazos que establezca la normativa que 
considere de aplicación.  

Finalmente, y de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre 
anteriormente citada, se podrá instar en cualquier momento la rectificación de los errores 
materiales de hecho o aritméticos que pudieran detectarse en el contenido de este acto.  

Así lo ordena y firma electrónicamente el Sr. Presidente del Consorcio de Seguridad y 
Emergencias de la isla de Lanzarote como órgano competente, de conformidad con lo 
previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público, pudiendo ser verificado el contenido del presente documento en la sede 
electrónica de esta entidad, utilizando el código de validación especificado en el margen 
derecho del mismo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
YK

XN
Q

R
LR

N
K7

9A
2K

PG
TK

YT
XC

D
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//e

m
er

ge
nc

ia
sl

an
za

ro
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Consorcio de Seguridad, Emergencias, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote
	2023-07-14T12:31:59+0200
	Arrecife
	FRANCISCO JAVIER APARICIO BETANCORT - 78542956A (FIRMA)
	Lo acepto




